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Salgs- og leveringsbetingelser  
  
Nedenstående salgs- og leveringsbetingelser finder anvendelse for alle tilbud, salg og leverancer af 
produkter, medmindre der foreligger anden skriftlig aftale mellem BSB Industry A/S, CVR-nr. 
25631587 / BSB Poland Sp. z o.o., NIP nr. 9562246142 (herefter benævnt ”BSB Industry”) og køberen 
(herefter benævnt ”Køber”). 
 

1. Bestillinger  
BSB Industrys ydelser omfatter kun de i ordrebekræftelsen specificerede dele. Evt. tegninger, 
illustrationer samt tekniske data i kataloger m.v. er vejledende og BSB Industry kan ikke drages til 
ansvar for eventuelle fejl eller fejlfortolkninger i dette materiale.  

Stemmer BSB Industrys ordrebekræftelse ikke overens med Købers bestilling, skal Køber straks give 
besked. I modsat fald vil Køber være bundet af ordrebekræftelsens indhold. Reklamationsfristen er 
48 timer fra modtagelse af en ordrebekræftelse. 

BSB Industry udfører opgaver på baggrund af en samlet ordreværdi. For at sikre en effektiv og 
ensartet håndtering af alle opgaver opererer BSB Industry med et minimumsfaktureringsbeløb pr. 
ordre. 

 

2. Pris og betaling  
Priser i tilbud, ordrebekræftelser og kontrakter er dagspriser, medmindre ordren er omfattet af et 
afgivet bindende tilbud, ekskl. moms, afgifter og montering. BSB Industry forbeholder sig ret til at 
ændre priser i tilfælde af væsentlige ændringer i produktionsomkostninger, arbejdsløn, råmaterialer, 
underleverancer og valutakurser.  

Kan der ikke tegnes kreditforsikring for Køber på sædvanlige vilkår eller forringes Købers 
kreditværdighed efter aftalens indgåelse, kan BSB Industry kræve forudbetaling inden levering.  

Køber skal betale alle fakturaer for ydelser iht. aftalte betalingsbetingelser medmindre parterne har 
aftalt andet skriftligt.  

For at dække de faste omkostninger forbundet med planlægning, produktion og administration 
gælder der et minimumsfaktureringsbeløb på kr. 3.000, - ekskl. moms pr. ordre. Ordrer med en lavere 
samlet værdi vil blive faktureret til dette minimumsbeløb. 

 

3. Levering  
Leveringstiden vil altid være et estimat og fremgår af den skriftlige ordrebekræftelse. 
Leveringsbetingelse er EXW iht. Incoterms® 2020, medmindre andet er aftalt skriftligt. Levering 
anses for sket, når Køber er kommet i besiddelse af varen eller denne er overgivet til første fremmede 
fragtfører.  
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4. Forsinket betaling  
Betaling skal ske i henhold til de til enhver tid gældende betalingsbetingelse. Køber er ikke berettiget 
til at modregne med evt. modkrav, der ikke er anerkendt af BSB Industry.  

Ved for sen betaling påløber renter 1,5% pr. måned fra forfaldstid til betaling sker. BSB Industry 
forbeholder sig ejendomsret over varen, indtil hele beløbet inkl. renter er betalt.  

 

5. Undersøgelsespligt og reklamation 
Ved modtagelse skal Køber straks undersøge leverancen for mangler. Reklamationer over mangler 
eller beskadigelser ved en leverance skal ske omgående, uden ugrundet ophold efter at manglen er 
konstateret og senest fem dage efter leverancen er modtaget.  

Viser en mangel sig først senere trods omhyggelig undersøgelse, skal Køber reklamere straks efter 
Køber bliver bekendt med manglen eller burde være blevet bekendt med manglen. Køber kan i alle 
tilfælde senest seks måneder efter levering påberåbe sig en mangel. Reklamerer Køber ikke straks, 
som foreskrevet, fortaber Køber retten til at fremsætte krav mod BSB for den pågældende mangel 
eller utilstrækkelighed.  

Returnering af varer accepteres kun efter forudgående skriftlig aftale. Køber må ikke godkende 
fragtbreve eller lignende ved modtagelse af beskadigede varer, i så fald er det for Købers egen risiko, 
da modtagelsen derved er accepteret. 

BSB Industrys ansvar for mangler ved de leverede varer er begrænset til omlevering af eller 
erstatning for de mangelfulde genstande.  

Erstatningen kan ikke overstige købesummen for mangelfulde dele.  

BSB Industry ansvar omfatter ikke: 

a. Korrosionsskader, såfremt det anvendte materiale er leveret af Køber eller forarbejdning eller 
anden behandling af produkter er sket efter Købers anvisning 

b. Skader, som skyldes forkert opbevaring, behandling eller anvendelse 
c. Skader, der skyldes usædvanlige driftstilstande 
d. Skader ved produkter som kan henføres til Købers design, Købers anvisning af materialer eller 

Købers anvisning af forarbejdningsmetode 

Dertil gælder den generelle ansvarsbegrænsning. 

 

6. Produktansvar  
BSB Industry er ikke ansvarlig for skader forvoldt på andre ting eller fast ejendom efter levering, og 
mens varen er i Købers besiddelse. BSB Industry er ej heller ansvarlig for skader på produkter, som 
er fremstillet af Køber eller for produkter, som Købers produkter er den del af. BSB Industry er alene 
ansvarlig for produktansvar, i det omfang et sådant ansvar følger af ufravigelige lovregler om 
produktansvar. 

BSB Industrys produktansvar i forhold til produktskader er begrænset til 10 mio. kr. per kalenderår.  
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I den udstrækning BSB Industry måtte blive pålagt produktansvar over for tredjemand, er Køber 
forpligtet til at holde BSB Industry skadesløs i samme omfang, som BSB Industrys ansvar er 
begrænset efter disse Betingelser. 

Disse begrænsninger i BSB Industrys ansvar gælder ikke, hvis BSB Industrys produktansvar kan 
henføres til grov uagtsomhed eller forsæt.  

Hvis tredjemand fremsætter krav om erstatning for produktansvar over for en af parterne, skal denne 
part straks informere den anden part herom. Parterne er forpligtet til at lade sig sagsøge ved den 
domstol, som måtte behandle erstatningskravet rejst af tredjemand. Det indbyrdes forhold mellem 
Køber og BSB Industry skal i alle tilfælde – også i forhold til tvistløsning – afgøres i henhold til disse 
betingelser. 

De generelle ansvarsbegrænsning gælder også for produktansvaret. 

 

7. Generel ansvarsbegrænsning  
BSB Industrys ansvar er i alle tilfælde begrænset til direkte tab. 

BSB Industry er ikke ansvarlig for driftstab, tabt fortjeneste, tabt nytteværdi, tab af 
forretningsmuligheder, tab af data, mistede besparelser, andre indirekte tab eller følgeskader.  

 

8. Specielt vedr. diverse tests 
Køber skal friholde BSB Industry for enhver omkostning og ethvert tab, som er forårsaget af enhver 
form for test (eksempelvis træktest) udført i henhold til Købers specifikationer. Det her anførte, 
gælder uanset om produktet er produceret af BSB Industry eller fremsendt eller anvist af Køber til 
test.  
 

9. Force majeure 
Følgende omstændigheder medfører ansvarsfrihed, hvis de forhindrer opfyldelse af aftalen eller gør 
opfyldelsen urimelig byrdefuld: arbejdskonflikt og enhver anden omstændighed, som er udenfor 
parternes rimelige kontrol, så som brand, krig, terrorisme, mobilisering eller uforudsete 
militærindkaldelser af tilsvarende omfang, rekvirering, beslaglæggelse, valuta-restriktioner, oprør og 
uroligheder, internationale blokader, knaphed på transportmuligheder, almindelig vareknaphed, 
restriktioner af drivkraft, ekstraordinære indgreb fra EU-myndighederne eller andre myndigheder, 
offentlige forskrifter, pandemier samt mangler ved eller forsinkelse af leverancer fra 
underleverandør, som skyldes nogle af de i dette punkt nævnte omstændigheder. 

Omstændighederne kan alene medføre ansvarsfrihed, såfremt deres indflydelse på opfyldelsen ikke 
kunne forudses på tidspunktet for aftalens indgåelse. 

Indtræder omstændighederne hos Køber, skal Køber dække BSB Industrys omkostninger til at sikre 
og beskytte varerne, mens omstændighederne fortsætter. 

Hvis aftalens opfyldelse hindres i mere end seks måneder grundet de nævnte omstændigheder, er 
parterne berettigede til erstatningsfrit at annullere den ikke opfyldte del af aftalen. 
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Der påhviler parterne en pligt til uden ugrundet ophold at underrette den anden part, såfremt der 
indtræffer en eller flere af ovennævnte omstændigheder. 

 

10. Fortrolighed 
Teknisk, kommerciel og finansiel information, samt information der er blevet erklæret som fortrolig 
eller som af sin natur må anses for at være fortrolig, og som er blevet videregivet skriftligt eller 
mundtligt fra den ene part til den anden, skal behandles fortroligt. Informationen må derfor ikke 
bruges til noget andet formål end det, som den blev udleveret til, uden samtykke fra den 
videregivende part. Informationen må ikke videreformidles, kommunikeres eller på anden måde 
offentliggøres til tredjepart uden samtykke fra den videregivende part. 

 

11. Gældende lov og værneting  
Parternes samarbejde er i alle henseender underlagt dansk ret.  

Er Køber hjemmehørende i EU eller Norge skal enhver tvist afgøres ved Retten i Odense.  

Er Køber hjemmehørende uden for EU og Norge, skal enhver tvist, som måtte opstå mellem parterne, 
herunder tvister vedrørende betingelsernes eksistens eller gyldighed, afgøres ved voldgift ved 
Voldgiftsinstituttet i København, Danmark, efter de af Voldgiftsinstituttet vedtagne regler herom, 
som er gældende ved indledningen af voldgiftssagen. Sproget anvendt under voldgiftssagen skal 
være engelsk.  


